PAGE
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 30.12.2016 № 23
п. Новостройка
О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новостроевского муниципального образования на 2015 – 2025 годы
На основании Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановления Правительства Российской Федерации 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 01.10.2013 № 359/ГС «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, Дума Новостроевского муниципального образования
решила:

1. Внести в «Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новостроевского муниципального образования на 2015-2025 годы» утвержденную решением Думы Новостроевского муниципального образования
от 30.04.2015 № 94 (с изменениями от 25.02.2016 № 113), следующие изменения:
1.1. Строку 10 раздела 1 Паспорт программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объемы финансирования: 2015 – 2025 годы – 1 210 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 0 тыс. руб.;

2017 год – 60 тыс. руб.;

2018 год – 60 тыс. руб.;

2019 год – 60 тыс. руб.;

2020 год – 75 тыс. руб.;

2021 год – 355 тыс. руб.;

2022 год – 255 тыс. руб.;

2023 год – 55 тыс. руб.;

2024 год – 235 тыс. руб.;

2025 год – 55 тыс. руб.

Финансирование мероприятий, осуществляется за счет:

· средств федерального бюджета;

· средств бюджета Иркутской области;

· средств бюджета Черемховского районного муниципального образования;

· средств бюджета Новостроевского сельского поселения;

· тарифов на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения коммунальной инфраструктуры;

· средств инвесторов;

· иные средства, предусмотренные законодательством.

Объемы и источники финансирования уточняются ежегодно

»;

1.2. Приложение № 1 «График реализации мероприятий программы» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению
1.3. Приложение № 2 «План мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новостроевского муниципального образования на 2015 – 2025 годы» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению.

2. Администрации Новостроевского муниципального образования:
2.1. внести информационную справку в оригинал Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новостроевского муниципального образования на 2015-2025 годы утвержденную решением Думы Новостроевского муниципального образования от 30.04.2015 № 94;

2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Новостроевского муниципального образования Н.М. Казазаева.
Председатель Думы Новостроевского
муниципального образования

Н.М. Казазаев
Глава Новостроевского

муниципального образования

Н.М. Казазаев
Приложение № 1

К решению Думы Новостроевского муниципального образования

от 30.12.2016 № 23
Приложение № 1

к Программе комплексного

развития систем коммунальной

инфраструктуры Новостроевского
муниципального образования

ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации мероприятия
	Цели реализации мероприятия

	1. Система водоснабжения

	1.1

	Подготовка документации под строительство и строительство водонапорной башни в п. Новостройка

	2016-2025

	Организация качественного  и бесперебойного водоснабжения населения

	2. Водоотведение

	2.1
	Нарезка кюветов вдоль дорог в Новостроевском МО
	2015-2025
	Улучшение экологической обстановки, очистка ливневой канализации для выполнения требований

	3. Система теплоснабжения

	3.1
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	2018-2025
	Организация качественного и бесперебойного обеспечения населения твердым топливом

	4. Сбор, транспортировка и утилизация твердых бытовых отходов

	4.1
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	2015-2017
	Улучшение санитарно-бытовых условий и экологической ситуации на территории муниципального образования

	4.2
	Приобретение уличных урн
	2015-2017

	4.3
	Заключение договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	2017-2025

	4.4
	Заключение договора на утилизацию ТБО
	2017-2025

	4.5
	Строительство контейнерных площадок и их оборудование
	2019-2022

Приложение № 2

К решению Думы Новостроевского муниципального образования
от 30.12.2016 № 23
Приложение № 2
к Программе комплексного

развития систем коммунальной

инфраструктуры Новостроевского
муниципального образования
План мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Новостроевского муниципального образования на 2015 – 2025 годы

	№ п/п
	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	в том числе, тыс. руб.:

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства ОКК
	Надбавка к тарифам

	Районный бюджет
	Бюджет поселения

	2015 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Оформление земельного участка под строительство водонапорной башни в  п. Новостройка в собственность
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Новостройка
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Заключение договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Заключение договора на утилизацию ТБО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Строительство контейнерных площадок и их оборудование
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2015 год:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Оформление земельного участка под строительство водонапорной башни в п. Новостройка в собственность
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Городок
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Заключение договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Заключение договора на утилизацию ТБО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Строительство контейнерных площадок и их оборудование
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2016 год:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Оформление земельного участка под строительство водонапорной башни в п. Новостройка в собственность
	30
	0
	0
	30
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в с. Инга
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	5
	0
	0
	5
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.3.
	Заключение договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Заключение договора на утилизацию ТБО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Строительство контейнерных площадок и их оборудование
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2017 год:
	60
	0
	0
	60
	0
	0

	2018 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Подготовка проектно-сметной документации под строительство водонапорной башни в  п. Новостройка в собственность
	30
	0
	0
	30
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Чернушка 2-я
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	5
	0
	0
	5
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Строительство контейнерных площадок и их оборудование
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2018 год:
	60
	0
	0
	60
	0
	0

	2019 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Подготовка проектно-сметной документации под строительство водонапорной башни в  п. Новостройка в собственность
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Чернушка 1-я
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	5
	0
	0
	5
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Оформление земельных участков под строительство контейнерных площадок и их оборудование
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	Итого за 2019 год:
	60
	0
	0
	60
	0
	0

	2020 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Подготовка проектно-сметной документации под строительство водонапорной башни в  п. Новостройка в собственность
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в с. Инга
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.5.
	Подготовка проектно-сметной документации под строительство контейнерных площадок и их оборудование
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	Итого за 2020 год:
	75
	0
	0
	75
	0
	0

	2021 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Подготовка проектно-сметной документации под строительство водонапорной башни в  п. Новостройка в собственность
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Чернушка 1-я
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.5.
	Строительство контейнерных площадок и их оборудование
	300
	0
	0
	300
	0
	0

	Итого за 2021 год:
	355
	0
	0
	355
	0
	0

	2022 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Утверждение и доработка (при необходимости) проектно-сметной документации под строительство водонапорной башни в п. Новостройка
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Новостройка
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.5.
	Приобретение контейнеров и монтаж контейнерных площадок
	200
	0
	0
	200
	0
	0

	Итого за 2022 год:
	255
	0
	0
	255
	0
	0

	2023 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Утверждение и доработка (при необходимости) проектно-сметной документации под строительство водонапорной башни в  п. Новостройка в собственность
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Новостройка
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.5.
	Приобретение контейнеров и монтаж контейнерных площадок
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2023 год:
	55
	0
	0
	55
	0
	0

	2024 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Строительство водонапорной башни в п. Новостройка в собственность
	200
	0
	0
	200
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в п. Чернушка 1-я
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.5.
	Приобретение контейнеров и монтаж контейнерных площадок
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2024 год:
	235
	0
	0
	235
	0
	0

	2025 год

	1
	Водоснабжение, всего

	1.1.
	Строительство водонапорной башни в  п.Новостройка в собственность
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	2
	Водоотведение, всего

	2.1.
	Нарезка кюветов вдоль дорог в с. Инга
	15
	0
	0
	15
	0
	0

	3
	Теплоснабжение, всего

	3.1.
	Привлечение специальной организации по обеспечению населения твердым топливом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сбор, вывоз и размещение (утилизация) твердых бытовых отходов

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Приобретение уличных урн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Оплата  договоров на вывоз ТБО на Голуметский полигон
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.4.
	Оплата договора на утилизацию ТБО
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	4.5.
	Приобретение контейнеров и монтаж контейнерных площадок
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2025 год:
	55
	0
	0
	55
	0
	0

	 Всего за 2015-2025 годы:
	1 210
	0
	0
	1 210
	0
	0